
Vysoké Popovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.183026N, 16.284864E

Nadmořská výška: 454 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 1 017 ha

Počet obyvatel: 734 PSČ: 664 84

Adresa URL: www.vysoke-popovice.cz

O obci
Vysoké Popovice jsou starobylá obec, ležící na západní hranici okresu Brno-venkov, na hlavní silnici a
železniční trati Brno – Rosice – Třebíč, zhruba 30 km od Brna.

Historie obce
První historická zmínka o obci je z roku 1228, kdy byly samostatným statkem pánů z Popovic. Od roku 1482
však trvale Popovice připadaly k rosickému panství. V obci se nacházela zemanská tvrz, která byla
vypálena za výpravy

Ubytování a restaurace
Ubytování ani stravování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá padesátpět procent. Pětina katastru obce je
osázena lesním porostem. Vzhledem k geografické poloze bychom nalezli v obci velmi málo ploch s travním
porostem.

Současnost obce
V obci působí několik drobných provozoven v oboru kovovýroby, dřevovýroby a služeb. Je to např.
provozovna na výrobu pařených sýrů firmy ZELPO-K spol. s  r. o., zámečnická dílna Moravské
zeměvrtné spol. s  r. o., prodejna

Sportovní možnosti
Protože obec Vysoké Popovice leží na železniční trati Brno - Třebíč, je hojně využívána jako
výchozí bod pro turistické trasy a okolní lesy navštěvují houbaři z blízkého i dalekého okolí. V
okolí zdejší obce se nachází

Památky a zajímavosti
V obci se nachází farní kostel sv. Jana Křtitele, budova fary z 18. století, budova staré školy z roku
1831, která je adaptována na obecní úřad, pošta,  kadeřnictví. Zajímavá je i budova nové školy

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7163/vysoke-popovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:19:25



z roku 1938

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou nebo vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7163/vysoke-popovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:19:25


